
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/545/23 
RADY GMINY NAWOJOWA 

z dnia 29 listopada 2023 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  z dnia  8  marca 1990 roku  o samorządzie  gminnym  (Dz.U.  z  
2023 r.  poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 10 ust.1  ustawy  z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70), obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie 
górnych granic  stawek  kwotowych    podatków  i opłat  lokalnych  na  rok  2024 (M.P.  poz. 774)  
i obwieszczenia  Ministra Finansów z dnia 23 października  2023 r. w sprawie  stawek  minimalnych podatku  
od  środków  transportowych  obowiązujących  w  2024 r.  (M.P.  poz. 1132)  -  Rada  Gminy  Nawojowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Podatek od środków transportowych wynosi rocznie: 

1. od samochodów ciężarowych, ciągników siodłowych i balastowych, przyczep i naczep oraz od 
autobusów: 

a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 ton i poniżej 12 ton, 

b) od  ciągników  siodłowych  lub  balastowych  o dopuszczalnej  masie  całkowitej  zespołu pojazdów od 
3,5 ton i poniżej 12 ton, 

c) od przyczep lub naczep o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 7 ton i poniżej                                                                                              
12 ton,  z wyjątkiem  związanych  wyłącznie  z działalnością rolniczą  prowadzoną  przez podatnika podatku 
rolnego, 

d) od autobusów, 

- w wysokości określonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 12 ton i więcej 
w wysokości określonej w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. od ciągników siodłowych lub balastowych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej 
niż 12  ton i więcej w wysokości określonej w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. od  przyczep  lub  naczep  o dopuszczalnej  masie  całkowitej  zespołu  pojazdów  nie mniej niż  12 ton 
i więcej,  z wyjątkiem  związanych  wyłącznie  z działalnością rolniczą  prowadzoną przez  podatnika  podatku 
rolnego, w wysokości określonej w  załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci  moc  uchwała  nr  LI/424/22  Rady  Gminy  Nawojowa z  dnia  18 listopada  2022 roku  
w sprawie określenia  wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nawojowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 8247



§ 4. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Józef Mirek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8247



                                               załącznik nr 1 do uchwały nr LXVII/545/23      
                                               Rady Gminy Nawojowa 
                                               z dnia 29 listopada 2023r. 

 
STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIE GMINY 

NAWOJOWA 
 

                  (od pojazdów określonych w art.8 pkt 1, pkt 3, pkt 5, pkt 7) 
                                                                                w zł. 

L.p RODZAJ I DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA 
(DMC) POJAZDU SAMOCHODOWEGO 

STAWKI PODATKU 
NA TERENIE GMINY 

OD 1 POJAZDU 
1 2 3 

1 Samochód ciężarowy o DMC powyżej 3,5 ton do 5,5 ton 
włącznie 

981,00 

2 Samochód ciężarowy o DMC powyżej 5,5 ton do 9 ton 
włącznie 

1.342,00 

3 Samochód ciężarowy o DMC powyżej 9 ton i poniżej     
12 ton 

1.510,00 

4 Ciągnik siodłowy i balastowy o DMC zespołu pojazdów 
od 3,5 ton i poniżej 12 ton  

1.796,00 

5 Przyczepa i naczepa o DMC zespołu pojazdów od 7 ton    
i poniżej 12 ton

803,00 

6 Autobusy w zależności od liczby miejsc do siedzenia 
poza miejscem kierowcy mniejszej niż 22

1.211,00 

7 Autobusy w zależności od liczby miejsc do siedzenia 
poza miejscem kierowcy równiej lub większej niż 22 

2.602,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8247



                                                 załącznik nr 2 do uchwały nr LXVII/545/23      
                               Rady Gminy Nawojowa 

                                 z dnia 29 listopada 2023r. 
 
 
 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIE GMINY 
NAWOJOWA 

            
(od pojazdów określonych w art.8 pkt 2)  

                                                                                       w zł 
 

L.p. 
WYSZCZEGÓLNIENIE  

LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA 
CAŁKOWITA (DMC) 

STAWKI PODATKU NA 
TERENIE GMINY NAWOJOWA 

OD 1 POJAZDU 
Zawieszenie osi 
pneumatyczne 
lub uznane za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenie osi 

1 2 3 4 
1.Samochód ciężarowy o 2 osiach o DMC: 
1.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 13 ton 1.375,00 1.494,00
1.2 nie mniej niż 13 ton i mniej niż 14 ton 1.461,00 1.558,00
1.3 nie mniej niż 14 ton i mniej niż 15 ton 1.494,00 1.602,00
1.4 nie mniej niż 15 ton i więcej 1.585,00 2.361,00
2.Samochód ciężarowy o 3 osiach o DMC: 
2.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 17 ton 1.599,00 1.698,00
2.2 nie mniej niż 17 ton i mniej niż 19 ton 2.099,00 2.197,00
2.3 nie mniej niż 19 ton i mniej niż 21 ton 2.176,00 2.276,00

2.4 nie mniej niż 21 ton i mniej niż 23 tony 2.483,00 2.576,00
2.5 nie mniej niż 23 tony i mniej niż 25 ton 2.635,00 2.971,00
2.6 nie mniej niż 25 ton i więcej 2.643,00 2.971,00
3.Samochód ciężarowy o 4 osiach i więcej o DMC:  
3.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 25 ton 2.518,00 2.558,00
3.2 nie mniej niż 25 ton i mniej niż 27 ton 2.558,00 2.596,00
3.3 nie mniej niż 27 ton i mniej niż 29 ton 2.596,00 3.118,00
3.4 nie mniej niż 29 ton i mniej niż 31 tony 3.118,00 4.403,00
3.5 nie mniej niż 31 ton i więcej 3.118,00 4.403,00

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8247



                                          załącznik nr 3 do uchwały nr LXVII/545/23      
                               Rady Gminy Nawojowa 

                                 z dnia 29 listopada 2023r. 
 
 
 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIE GMINY 
NAWOJOWA 

             
        (od pojazdów określonych w art.8 pkt 4)  

                                                                                     w zł 
 

L.p. 
WYSZCZEGÓLNIENIE  

LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA 
MASA CAŁKOWITA (DMC) 

zespołu pojazdów;  
ciągnik siodłowy+naczepa, 

ciągnik balastowy+przyczepa  

STAWKI PODATKU NA TERENIE 
GMINY NAWOJOWA OD       

1 POJAZDU 
Zawieszenie osi 
pneumatyczne    
lub uznane za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenie osi 

1 2 3 4 
1.Ciągnik siodłowy lub balastowy o 2 osiach o DMC zespołu pojazdów: 
1.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 1.938,00 2.002,00
1.2 nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 2.002,00 2.174,00
1.3 nie mniej niż 25 ton i mniej niż 31 ton 2.399,00 2.498,00
1.4 nie mniej niż 31 ton i do 36 ton włącznie 2.658,00 3.402,00
1.5 powyżej 36 ton 2.658,00 3.620,00
2.Ciągnik siodłowy lub balastowy o 3 osiach i więcej o DMC zespołu pojazdów: 
2.1 nie mniej niż 12 ton i do 36 ton włącznie 2.352,00 3.218,00
2.2 powyżej 36 ton i mniej niż 40 ton 2.352,00 3.218,00
2.3 nie mniej niż 40 ton 3.218,00 4.403,00

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                          
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8247



                                                załącznik nr 4 do uchwały nr LXVII/545/23        
                              Rady Gminy Nawojowa 

                                z dnia 29 listopada 2023r. 
 
 
 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIE GMINY 
NAWOJOWA 

             
  (od pojazdów określonych w art.8 pkt 6)  

                                                                                 w zł 
 

L.p. 
WYSZCZEGÓLNIENIE  

LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA 
CAŁKOWITA (DMC)  

zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa+pojazd silnikowy  

STAWKI PODATKU NA 
TERENIE GMINY 

NAWOJOWA OD 1 POJAZDU 
Zawieszenie osi 
pneumatyczne  
lub uznane za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenie osi 

1 2 3 4 
1. Przyczepy i naczepy o 1 osi o DMC zespołu pojazdów: 
1.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 701,00 759,00
1.2 nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 759,00 771,00
1.3 nie mniej niż 25 ton i do 36 ton włącznie 862,00 1.027,00
1.4 powyżej 36 ton 862,00 1.027,00
2.Przyczepy i naczepy o 2 osiach o DMC zespołu pojazdów: 
2.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton 759,00 861,00
2.2 nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 tony 1.154,00 1.606,00
2.3 nie mniej niż 33 ton i do 36 ton włącznie 1.606,00 2.430,00

2.4 powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton 1.606,00 2.430,00
2.5 nie mniej niż 38 ton i więcej 2.166,00 3.201,00
3.Przyczepy i naczepy o 3 osiach i więcej DMC zespołu pojazdów: 
3.1 nie mniej niż 12 ton i do 36 ton włącznie 1.278,00 1.771,00
3.2 powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton 1.278,00 1.771,00
3.3 nie mniej niż 38 ton i więcej 1.771,00 2.417,00

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8247


	UCHWAŁA NR LXVIII/545/23 RADY GMINY NAWOJOWA z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 lit. d


	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-12-06T14:14:06+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




